[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2020 года
                                                                                 № 253
п.г.т. Махнёво

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Махнёвского муниципального образования
          В соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 13 Федерального закона №257-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Махнёвского муниципального образования.
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  газете «Алапаевская искра».

          4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Махнёвского
муниципального образования                                                               А.В. Лызлов
Приложение

к Постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования
от 31.03.2020 № 253

Перечень автомобильных дорог общего местного значения Махнёвского муниципального образования
	№ п/п
	Населённый пункт
	Элементы улично-дорожной сети

	Населённый пункт
	Тип
	Наименование
	Тип
	Протяжен-ность, м
	Ширина дорожн.покр., м
	Тип покрытия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Измоденово
	село
	А. Азовской
	улица
	2000
	7
	асфальт

	Азовский
	переулок
	500
	4,5
	ПГС

	Октябрьская
	улица
	350
	5
	ПГС

	Советская
	улица
	350
	5
	ПГС

	Новая
	улица
	150
	3
	ПГС

	Мира
	улица
	700
	6
	ПГС

	Береговая
	улица
	800
	6
	ПГС

	Заречная
	улица
	300
	3
	ПГС

	2
	Трескова
	деревня
	Лесная
	улица
	1000
	5
	ПГС

	3
	Шипицыно
	село
	Майская
	улица
	300
	3
	ПГС

	4
	Колесова
	деревня
	Зелёная
	улица
	300
	3
	ПГС

	5
	Тычкина

	6
	Комарово

	7
	Кишкинское
	село
	Гагарина
	улица
	550
	4
	ПГС

	Клубный
	переулок
	200
	5
	асфальт

	Корелина
	улица
	400
	5
	асфальт

	Новая
	улица
	900
	5
	асфальт

	Школьная
	улица
	400
	4
	ПГС

	8
	Ложкина
	деревня
	Береговая
	улица
	100
	4
	ПГС

	Первомайская
	улица
	150
	4
	ПГС

	9
	Луговая
	деревня
	Береговая
	улица
	300
	4
	ПГС

	10
	Пурегова
	деревня
	Им. Скрипина
	улица
	1200
	4
	ПГС

	11
	Хабарчиха
	посёлок
	Железнодорожная
	улица
	850
	3,5
	ПГС

	Заречная
	улица
	1250
	6
	ПГС

	Лесная
	улица
	3000
	4
	ПГС

	Мира
	улица
	450
	3,5
	ПГС

	Набережная
	улица
	450
	3,8
	ПГС

	Октябрьская
	улица
	950
	4,5
	ПГС

	Первомайская
	улица
	1100
	3
	ПГС

	Почтовый
	переулок
	220
	3,8
	ПГС

	Школьная
	улица
	400
	3
	ПГС

	12
	Таёжный
	посёлок
	8 Марта
	улица
	1000
	4
	щебень

	Борьбы
	улица
	1000
	4
	ж/б плиты

	Зелёная
	улица
	500
	4
	грунтовое

	Клубная
	улица
	500
	4
	грунтовое

	Комсомольская
	улица
	1500
	4
	щебень

	Красноармейская
	улица
	1000
	4
	грунтовое

	Лесная
	улица
	1000
	4
	грунтовое

	Мира
	улица
	300
	4
	грунтовое

	Новая
	улица
	1500
	6
	грунтовое

	Первомайская
	улица
	1500
	4
	грунтовое

	Свободы
	улица
	1000
	4
	щебень

	Советская
	улица
	1500
	4
	ж/б плиты

	Суворова
	улица
	500
	4
	грунтовое

	Центральная
	улица
	1500
	6
	щебень

	Школьная
	улица
	1000
	4
	грунтовое

	13
	Муратково
	посёлок
	Бажова
	переулок
	300
	7
	ПГС

	Береговая
	улица
	500
	7
	ПГС

	Вокзальная
	улица
	900
	7
	ПГС

	Дачная
	улица
	800
	7
	ПГС

	Кедровая
	улица
	900
	7
	ПГС

	Кировская
	улица
	800
	7
	ПГС

	Лаптева
	улица
	500
	7
	ПГС

	Ленинская
	улица
	1000
	8
	ПГС

	Новая
	улица
	1100
	8
	ПГС

	Стахановцев
	улица
	500
	7
	ПГС

	Уральская
	улица
	800
	7
	ПГС

	Школьная
	улица
	800
	7
	ПГС

	Лесников
	улица
	1100
	7
	ПГС

	14
	Санкино
	посёлок
	Аптечный
	переулок
	170
	4
	ПГС

	Болотный
	переулок
	200
	6
	ПГС

	Гаражный
	переулок
	230
	6
	ПГС

	Зелёный
	переулок
	215
	6
	ПГС

	Кедровая
	улица
	1030
	8
	ПГС

	Комарова
	переулок
	230
	6
	ПГС

	Механизаторов
	переулок
	235
	6
	ПГС

	Новая
	улица
	300
	6
	ПГС

	Олимпийская
	улица
	260
	6
	ПГС

	Поперечный
	переулок
	150
	4
	ПГС

	Почтовый
	переулок
	210
	6
	ПГС

	Привокзальный
	переулок
	250
	6
	ПГС

	Садовый
	переулок
	600
	4
	ПГС

	Свободы
	улица
	350
	6
	ПГС

	Станционный
	переулок
	350
	6
	ПГС

	Строителей
	улица
	1000
	8
	ПГС

	Торговая
	улица
	600
	6
	ПГС

	Уральская
	улица
	1150
	8
	ПГС

	Школьный
	переулок
	150
	6
	ПГС

	Набережная
	улица
	700
	6
	ПГС

	15
	Болотовское
	село
	Береговой
	переулок
	100
	6
	ПГС

	Таёжный
	переулок
	100
	6
	ПГС

	Торговый
	переулок
	75
	6
	ПГС

	Центральная
	улица
	1000
	8
	ПГС

	16
	Новосёлова
	деревня
	Центральная
	улица
	1150
	8
	ПГС

	17
	Афончикова

	18
	Калач
	посёлок
	Железнодорожная
	улица
	500
	5
	грунтовое

	Клубный
	переулок
	200
	5
	грунтовое

	Уральская
	улица
	300
	5
	грунтовое

	Центральная
	улица
	2000
	5
	грунтовое

	Школьная
	улица
	200
	5
	грунтовое

	19
	Мугай
	село
	70 лет Октября
	улица
	1050
	5
	асфальт

	Молодёжная
	улица
	500
	5
	асфальт

	Юбилейная
	улица
	300
	5
	асфальт

	Новая
	улица
	400
	5
	асфальт

	Луговой
	переулок
	250
	5
	ПГС

	Мугайский
	переулок
	150
	5
	ПГС

	Советский
	переулок
	120
	5
	ПГС

	20
	Анисимова
	деревня
	Ленина
	улица
	1000
	5
	асфальт

	Некрасова
	переулок
	500
	7
	асфальт

	Береговой
	переулок
	150
	5
	асфальт

	Южный
	переулок
	100
	5
	ПГС

	21
	Толмачёва
	деревня
	Бажова
	улица
	1100
	5
	ПГС

	22
	Толстова
	деревня
	Чехова
	улица
	300
	5
	ПГС

	23
	Плюхина
	деревня
	Фрунзе
	улица
	700
	5
	асфальт

	24
	Маскалка
	деревня
	Карла-Маркса
	улица
	850
	5
	ПГС

	25
	Махнёво
	Посёлок го-родско-го типа
	Заречная
	улица
	150
	4
	ПГС

	Гагарина
	улица
	3100
	4,5
	асфальт

	Городок Карьера
	улица
	800
	5
	асфальт

	Казанская
	улица
	1300
	6
	ПГС

	Комсомольская
	улица
	400
	4
	ПГС

	Костинская
	улица
	600
	4
	ПГС

	Лесная
	улица
	300
	4,5
	ПГС

	Малая
	улица
	500
	5
	ПГС

	Малышева
	улица
	1300
	4,5
	асфальт (800м)/ ПГС (600м)

	Молодёжная
	улица
	700
	5
	ПГС

	Набережная
	улица
	1100
	4,5
	асфальт (900м)/ ПГС (200м)

	Овражный
	переулок
	290
	4
	ПГС

	Октябрьская
	улица
	500
	5
	ПГС

	Первомайская
	улица
	500
	4,5
	ПГС

	Пушкинская
	улица
	900
	5
	ПГС

	Профсоюзная
	улица
	1300
	5
	ПГС

	Победы
	улица
	3100
	4,5
	асфальт

	Плюхина
	улица
	600
	4,5
	асфальт

	Рабочая
	улица
	1300
	4,5
	ПГС

	Садовая
	улица
	300
	4,5
	ПГС

	Строителей
	улица
	300
	5
	ПГС

	Северная
	улица
	400
	4
	ПГС

	Стадионная
	улица
	400
	5
	ПГС

	Таёжная
	улица
	800
	5
	ПГС

	Трудовая
	улица
	400
	4,5
	ПГС

	Энергетиков
	улица
	300
	4,5
	ПГС

	Южная
	улица
	350
	4
	ПГС

	70 лет Октября
	улица
	800
	4,5
	асфальт

	8 Марта
	улица
	500
	4,5
	ПГС

	Комарова
	переулок
	150
	4
	асфальт

	Ленинский
	переулок
	200
	4
	асфальт

	Махнёвский
	переулок
	200
	4
	ПГС

	Озёрный
	переулок
	200
	4
	ПГС

	Попова
	переулок
	300
	4
	асфальт

	П. Морозова
	переулок
	300
	4
	асфальт

	Скрипина
	переулок
	200
	4
	асфальт

	Свердлова
	переулок
	300
	4,5
	асфальт

	Тагильский
	переулок
	150
	4
	асфальт

	Чапаева
	переулок
	200
	4
	асфальт

	26
	Шмакова
	деревня
	Шмаковская
	улица
	4400
	4,5
	асфальт

	27
	Ерзовка
	посёлок
	Станционная
	улица
	2100
	4,5
	асфальт (900м)/

ПГС (1200)

	28
	Горсткина
	деревня
	Береговая
	улица
	3500
	4(2800м)/5 (700м)
	асфальт

	29
	Большая Ерзовка
	деревня
	Зелёная
	улица
	1200
	3
	ПГС

	Новая
	улица
	1000
	3
	ПГС

	30
	Гора коробейни-кова
	деревня
	Дачный
	переулок
	200
	3
	ПГС

	Лесной
	переулок
	300
	3
	ПГС

	Луговая
	улица
	500
	3
	ПГС

	Сиреневая
	улица
	500
	3
	ПГС

	31
	Кокшарова
	деревня
	Молодёжная
	улица
	700
	6
	ПГС

	Озёрная
	улица
	400
	3
	ПГС

	Центральная
	улица
	1200
	6
	асфальт

	32
	Подкина
	деревня
	Полевая
	улица
	400
	3
	ПГС

	Центральная
	улица
	400
	3
	ПГС

	33
	Трошкова
	деревня
	Набережная
	улица
	800
	6
	ПГС

	Большакова
	переулок
	200
	3
	ПГС

	Малый
	переулок
	200
	3
	ПГС

	34
	Перевалова
	деревня
	Береговая
	улица
	800
	6
	асфальт

	Северная
	улица
	800
	6
	ПГС

	Зотеева
	переулок
	150
	3
	ПГС

	Восточный
	переулок
	200
	3
	ПГС

	Карьеровский
	переулок
	200
	3
	ПГС

	Магазинный
	переулок
	100
	3
	ПГС

	Павлова
	переулок
	100
	3
	ПГС

	35
	Фоминское
	село
	Ивановская
	улица
	250
	3
	ПГС

	Клубный
	переулок
	150
	3
	ПГС

	Молодёжная
	улица
	400
	4
	ПГС

	Родниковая
	улица
	180
	4
	ПГС

	Садовая
	улица
	400
	4
	ПГС

	Учителей
	улица
	280
	6
	ПГС

	36
	Асфальтированная дорога протяженностью 3 км, с. Кишкинское
	село
	Кишкинское
	дорога
	3000
	6
	асфальт

	37
	Дорога, соединяющая с.Болотовское, п.Санкино и п.Плантация

 16км.

	пос. Болотовское- Санкино-Плантация
	дорога
	16000
	6
	ПГС

	38
	Дорога, соединяющая п.Муратково и с. Болотовское

14,3 км

	п.Муратково - с. Болотовское

	дорога
	14300
	6
	ПГС

	39
	Дорога, соединяющая п.Санкино и п.Калач

  46,4 км

	п.Санкино - п.Калач

	дорога
	46,4
	6
	ПГС

	40
	Дорога, соединяющая п.г.т.Махнёво и п.Хабарчиха  12,3 км

	п.г.т.Махнёво - п.Хабарчиха
	дорога
	12300
	6
	ПГС

	41
	автодорога с.Болотовское-п.Санкино-д.Новоселово

13600 км

	с.Болотовское-п.Санкино-д.Новоселово
	дорога
	13600
	6
	ПГС

	42
	автодорога д.Новоселово -п.Плантация

2400 км

	д.Новоселово -п.Плантация
	дорога
	2400
	6
	ПГС

	43
	сооружение, автомобильная дорога, соединяющая

д. Большая Ерзовка –

д. Гора Коробейникова

1435 м

	д. Большая Ерзовка –

д. Гора Коробейникова
	дорога
	1435
	6
	ПГС

	44
	сооружение, автомобильная дорога, соединяющая

с. Измоденово –

п. Мугайское – д. Кукуй

4300 м

	с. Измоденово –

п. Мугайское – д. Кукуй
	дорога
	4300
	6
	ПГС

	45
	Автомобильная дорога, соединяющая

д. Пурегова с дорогой областного значения В.Синячиха - Махнево – Болотовское

880 м.

	д. Пурегова с дорогой областного значения В.Синячиха - Махнево – Болотовское
	дорога
	880
	6
	ПГС

	46
	Автомобильная дорога, соединяющая

п.г.т. Махнёво –

д. Горсткина

3300 м

	п.г.т. Махнёво –

д. Горсткина
	дорога
	3300
	6
	асфальт

	47
	Автомобильная дорога, соединяющая

д. Анисимова и

д. Плюхина

2175 м

	д. Анисимова -

д. Плюхина
	дорога
	2175
	6
	асфальт

	48
	Автомобильная дорога, соединяющая

д. Колесова – дорогу областного значения р.п. В-Синячиха –

п.г.т. Махнёво –

с. Болотовское

840 м

	д. Колесова – дорогу областного значения р.п. В-Синячиха –

п.г.т. Махнёво –

с. Болотовское
	дорога
	840
	6
	ПГС

	49
	Сооружение, назначение: Автомобильная дорога, соединяющая

д. Кокшарова с

д. Подкина и д. Боровая

4700 м

	д. Кокшарова -

д. Подкина - д. Боровая
	дорога
	4700
	6
	асфальт

	50
	Сооружение, назначение: Автомобильная дорога, соединяющая

д. Кокшарова с дорогой областного значения

д. Водяникова –

д. Костино –

д. Трошкова

1280 м

	дорога, соединяющая д. Кокшарова с дорогой областного значения

д. Водяникова –

д. Костино –

д. Трошкова
	дорога
	1280
	6
	асфальт

	51
	Сооружение, назначение: Автомобильная дорога, соединяющая

д. Карпихина с дорогой областного значения

В. Синячиха – Махнево - Болотовское и дорогой областного значения Водяникова - Костино – Трошкова

2695 м

	дорога, соединяющая

д. Карпихина с дорогой областного значения

В. Синячиха – Махнево - Болотовское и дорогой областного значения Водяникова - Костино – Трошкова
	дорога
	2695
	6
	ПГС

	52
	Сооружение, назначение: Автомобильная дорога, соединяющая п.г.т. Махнёво, д. Шмакова

3400 м

	п.г.т. Махнёво, д. Шмакова
	дорога
	3400
	6
	асфальт

	53
	Сооружение,

назначение: автомобильная дорога, соединяющая

с. Мугай и д. Толстова

8860 м.

	с. Мугай - д. Толстова
	дорога
	8860
	6
	ПГС